

För det bästa i radio, elektriska apparater och arbeten skriv, telefoner eller besök  
Schumacher—MacKenzie—Kummen Ltd.  
**THE ELECTRIC SHOP**  
187 Portage Ave., Winnipeg.  
Telefon 85 603

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN IS THE LARGEST AND HAS THE GREATEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA.

# Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

ARG. (YEAR) 34.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 30 DECEMBER 1926.

(Lösnummer 10 Cts.)

N:r 52

## Den stora ekonomikonferensen samlas till rådmöte den 4 maj 1927.

Betydelsefulla förberedande arbeten ha redan nu utförts för det viktigaste mötet i Geneve.

### Viktiga förhandlingar.

Under dagarna 15 till 20 november höll den ekonomiska konferensen förberedande kommitté sitt andra och sista sammanträde i Geneve för den ekonomiska huvudkonferensen. Dess uppgift var att tredubbla arbetet för det första att undersöka de förberedande arbetena i form av särskilda avhandlingar om industriella, ekonomiska och finansiella problem, som från olika håll, framför allt från generalsekretariatets sida, utförts sedan kommitténs näst föregående möte; för det andra att uppgöra huvudkonferensens dagordning och för det tredje att bestämma dagen för denna sammankallande. Denna blir i fall rådet går med därpå den 4 maj 1927.

De huvudsakspunkter, som föranledde Nationernas förbunds två sista delegerade konferenser till det franska fattigtiva fatia beslut om sammankallande av en ekonomisk världskonferens, var att det är omöjligt att skapa fred på det politiska området, så länge det icke råder fred på det ekonomiska samt att själva säkerhetsproblemet, som har sysselsatt delegerade konferenserna sedan 1923, icke kan lösas förrän man skapat ekonomisk fred. Den sista delegerade konferensen uttalade de ganska klart och formulerade de huvudsakliga uppgifterna för en ekonomisk konferens på följande sätt: "Att undersöka de ekonomiska svårigheterna, som stå hinder i vägen för världens återuppbyggande, liksom att finna de bästa medlen att bekämpa dessa svårigheter och undvika oönskliga sluttningar."

För att i detalj påvisa, hur den ekonomiska världssituationen i verkligheten gestaltat sig, vilka produktionsgrenar drabbats av de största svårigheterna, i hur hög grad internationella handelsförhållanden påverkas av dessa svårigheter, och hur förberedande kommitténs första möte hade varit i uppdrag att uppgöra gränserna för dessa specialundersökningar, vilkas utarbetande överlämnades åt generalsekretariatet och internationella arbetsbyrån samt åt enskilda kommittémedlemmar.

Den dokumentation, som kommer att föreläggas färdigtryckt till huvudkonferensens möte i maj nästa år, och som allredan börjat se dagens ljus, är imponerande och kommer att lysa snart sagt världens alla ekonomiska och finansiella problem.

Det bör framhållas, att några av dessa undersökningar framträdde som resultat av ett intimt samarbete mellan ledarna av de stora industrierna.

(Forts. 2 sid. 2)

## U. S:s Grand Jury i aktion mot spritsmuglerierna i Los Angeles.

Tjänstemän vid Canadian Consolidated Exporters Corporation Ltd. inblandade i smuglerierna.

Från Los Angeles i Californias meddelas att U. S:s Grand Jury numera gått i intensiv aktion mot de på västkusten alltmer tilltagande spritsmuglerierna och 55 medlemmar i en stor smuglarelig förenade tjänstemän vid Canadian Consolidated Exporters Corporation Ltd. är i dagarna ställda under åtal av juryn. Händelsen märkas.

Marvin E. Schouweiler, mot vilken guvernementet till rätten inlämnat beklaga om kvarstad å en inkomstskatt av nära \$250,000, anklagad för två fall.

Walter M. Thompson, en båtman, vilken anslags vara den mest verksam medlemmen i föreningen, för tre fall.

Russell Whitelaw, vilken sägas ha varit ledare av The Canadian Consolidated Exporters Ltd., två fall.

Tony Corneo, av förbundsstyrelsens titulär "King of Los Angeles bootleggers", ett fall.

Kapten George Ford, f. d. kapten på Quadra, ett skepp, tillhörande Canadian Consolidated, nyligen beslagttaget, och Lawrence Talbot, ägare av panamasköpet Pakadate.

Paul Pano, San Francisco, och James L. Griffith, skeppsmästare i Los Angeles.

Andra anklagade i exportkommittén, är Archibald McGillis, Alex Fraser, John W. Lloyd, George Morgan, Albert L. McLennan, B. Morrison, F. R. Anderson, R. Swanson och J. D. Vosper.

Tjugoen andra voro anklagade av juryn, vilken begärde, att den högsta borgen skulle sättas för var och av männen.

Även i Seattle ha ett stort antal personer ställts under åtal. En federal brottmålsnämnd, vilken sammanträdde där för att undersöka beskyllningarna av spritdrycksöverträdelse i provinsen Snobomish, har anklagat inalles 64 personer, däruv 21 hemligt och 43 öppet.

Senator Borah i U. S:s utrikeskomité förespar snart krig mot Mexico.

Allians förberedes mellan Nicaragua och U. S. mot Mexico.

Den 24 dagens sammanträde U. S:s Foreign Relations Committee under ordförandeskap av senator Borah för att dryfta den alltmer brännande frågan om nödvändigheten av någon effektiv aktion mot Mexico med särskild hänsyn på detta lands utrikespolitiska och de oroligheter och förtoljelser mot utlänningar och icke-katoliker, som under de senaste månaderna förekommit i landet. Efter sammanträdet slut intervjues Borah, som meddelade, att kommittén inser nödvändigheten av ett iagripande från U. S. regering. Ett krig torde vara

## VID ÅRSSKIFTET.

Nu ett år igen har flyktat  
Hän i evighetens hav.  
Snart vi våra dagar lyktat  
Av det liv, som Gud oss gav.

Öch den tid, som nu är gången,  
Få vi aldrig mer igen,  
Fastän säkert mängen, mängen  
Önskar sig tillbaka den.

Snart vår levnadsdag förrunnit —  
Snart vi stå vid livets slut!  
Mängden aftonen har hunnit —  
Andra redan kämpat ut.

Kasta vi en blick tillbaka  
På det år, som nu har flytt —  
Herrens nåd vi rikt fått smaka,  
Sorg i glädje han har bytt.

FRAMAT må vår lösen vara  
Under detta nya år!  
Framåt, hemåt, unga skara,  
Framåt, tills du kronan får!

## Från drager sig Manitobas regering sin plikt i alkoholagens tillämpning?

Domaren Stubbs riktar svåra anklagelser mot provinseringen i spritfrågan.

Domaren Stubbs i Winnipeg har genom The Winnipeg Evening Tribune riktat en svår anklagelse mot provinseringen för den liknandhet och slapphet detsamma visat i den lag, som tillkommit i provinsen beträffande alkoholförädlare, genom att regeringen ser genom fingrarna med tillämpningen på detsamma, ej längre kan betraktas som någon effektiv lag, ty ständiga överträdelse av detsamma bestraffas ej som de borde. Genom domarens ställning som poliskommissionär i provinsens huvudstad hade han dagliga exempel på det överseende i denna viktiga fråga, som från regeringens sida visats i detta hänseende, så som klag anes lagenligt, utan att det hela närmast sig en parodi på lag. Från ett håll har det framhållits, att "det vore lika bra att upphäva ett förbud, som till den grad överträdelse, som nu sker. Regeringen har ännu ej lämnat en förklaring på de anklagelser, domaren Stubbs riktar mot detsamma, och det är därför för tidigt att kunna komma med kommentarer, men så mycket torde förvisso kunna sägas, att det system, som nu råder, ej kan anses värdigt en provins, som vill anses laglydig."

## Premier Hertzog är återkommen från Londonkonferensen.

Främjare en rapport över konferensen för förhandlingar och beslut vid en stor bankett.

### Varmt mottagande.

Syd-Afrikas premiärminister J. B. M. Hertzog återkom den 29 december till Pretoria från Imperiekonferensen i London och mötogs med stormande välkomsthälsningar av befolkningen. Vid en välkomsthälsning, i vilken 4000 personer deltog, höll Hertzog ett långt tal, som framträdde en resumé över de förhandlingar som förts och de beslut som godkänns vid Imperiekonferensen i London.

## Mussolini kommer att bilda en tribunal i Italien den 3 januari.

Vill därmed med militär hjälp kväva motståndet mot fascismen.

Italiens premiärminister B. Mussolini har nyligen proklamerat, att han vill skapa en militärtribunal i Italien den 3 januari. Han framhöll nyligen i ett i Rom hållet tal inför en entusiastisk folkmassa, att han ansåg detta vara en nödvändig åtgärd för att kväva det motstånd, som såväl inom som utom landets gränser förekommer mot fascismen. Tribunalen kommer att bestå av konsulär, vilka till sammans med Mussolini, som kommer att utse sig själv till förste konsul, på ett effektivt sätt komma att motarbeta de motstånd, som finnes mot "Italiens frigörelse."

## Ett febrilt arbete inom postverket under julhelgen.

Över 30,000 brev utbruna på en enda dag i Winnipeg.

Bland de institutioner, som under julhelgen haft det mest hett om oron, torde postverket vara det förnämsta. Ett oerhört antal postförändelser av alla slag ha i år hopat sig på de olika postkontoren. Enbart i Halifax ankam under ett dygn med olika passagerarbrev över 5,000 säckar, och i St. John var det intet bättre. Från alla Europas hörn ha i dessa dagar ofantliga sändningar med julbrev och julsåttor anlänt till Canada, och aldrig tillföre har postverket varit i så febrilt arbete. I Winnipeg distribuerades under en dag inte mindre än ett trettiofemtal brev och postvagnarna till västern ha varit överhopade med försändelser. Postverkets tjänstemän ha ej heller räckt till för att möta den ofantliga brevsöskningen, utan stora massor reservpersonal ha anskaffats. Redaktionen hederliga brevbarare kom i en dag med anskikt lackade av svett och uttryckte sin missbelitenhet med att Santa Claus skulle få åran av alla julkapparna, då det ju i verkligheten var de stackars brevbararna, som borde bliva hedrade, men, sade vår vän, otack är brevbararens löst! Hm!

1500-talet under Napoleon's tid. Idén är alltså inte ny, men har hittills ej till varit uttrykt effektiv för att med hjälp av makt kunna underkiva oppositionen.

## Handelsavtal mellan Canada och Tjeckoslovakien ratificerat.

Nya tulltraktater och utökade handelsförbindelser an direkt följd av det nya avtalet.

Canadas regering har på förslag av finansdepartementet ratificerat ett handelsavtal med Tjeckoslovakiens regering på följande villkor: Sedan höstens imperiekonferens, och de bestämmelser, som då uppgjordes beträffande Dominions större självstyrre, är detta de första traktaterna i regeringen under tecknat. För ett par år sedan gjordes emellertid en liknande överenskommelse med Australien, men som detta land också tillhörd det Brittiska Imperiet, är handelsavtalet med Tjeckoslovakien den första egna handelsförbindelse, Canada knyter med närt självständigt rike.

## De svenska kronotorparna erhålla troligen odlingsbidrag av riksdagen.

En framställning härom är gjord till domänstyrelsens sakkunniga representanter.

Kronotorpsakkunniga — en treman-skommitté, bestående av överläjnsintendenten Anders Holmgren samt riksdagsmännen O. W. Lövgren i Nyborg och Ludvig Brännström i Ljusvattnet — vilka tidigare under året föreställt undersökningsresor till de norrländska skogstörparna och odlingslagenheterna och under senaste tiden varit sammanträd i Stockholm för överläggningar, ha icke kunnat slutföra sitt uppdrag före årets slut. De sakkunniga tyckas emellertid ha ansett en av dem behandlad fråga vara av sådan vikt, att den kan beaktas ut på hela rikets komplexen och göras till föremål för behandling redan vid ständade riksdag.

## Regeringens sista årssammanträde avhölls den 22 dec. i Ottawa.

Rt. Hon. George P. Graham kommer troligen att tjänstgöra som rådgivande tullkommissionens ordförande.

Regeringens sista sammanträde för kalenderåret 1926 avhölls i Ottawa d. 22 dennes och upptog på föredragsmenyllan bland annat utskändandet av vakanser inom Civil Service Commission. Några inera betydande frågor förelagdes emellertid ej till behandling, utan landets styresmän kunde snart få skiljas för att i olika hemorter få tillbringa julhelgerna.

## En framställning härom är gjord till domänstyrelsens sakkunniga representanter.

Regeringens sista sammanträde för kalenderåret 1926 avhölls i Ottawa d. 22 dennes och upptog på föredragsmenyllan bland annat utskändandet av vakanser inom Civil Service Commission. Några inera betydande frågor förelagdes emellertid ej till behandling, utan landets styresmän kunde snart få skiljas för att i olika hemorter få tillbringa julhelgerna.

## Regeringens sista årssammanträde avhölls den 22 dec. i Ottawa.

Rt. Hon. George P. Graham kommer troligen att tjänstgöra som rådgivande tullkommissionens ordförande.

## Ett febrilt arbete inom postverket under julhelgen.

Över 30,000 brev utbruna på en enda dag i Winnipeg.

## Mussolini kommer att bilda en tribunal i Italien den 3 januari.

Vill därmed med militär hjälp kväva motståndet mot fascismen.

## Regeringens sista årssammanträde avhölls den 22 dec. i Ottawa.

Rt. Hon. George P. Graham kommer troligen att tjänstgöra som rådgivande tullkommissionens ordförande.

## Ett febrilt arbete inom postverket under julhelgen.

Över 30,000 brev utbruna på en enda dag i Winnipeg.

## Mussolini kommer att bilda en tribunal i Italien den 3 januari.

Vill därmed med militär hjälp kväva motståndet mot fascismen.

## Handelsavtal mellan Canada och Tjeckoslovakien ratificerat.

Nya tulltraktater och utökade handelsförbindelser an direkt följd av det nya avtalet.

Canadas regering har på förslag av finansdepartementet ratificerat ett handelsavtal med Tjeckoslovakiens regering på följande villkor: Sedan höstens imperiekonferens, och de bestämmelser, som då uppgjordes beträffande Dominions större självstyrre, är detta de första traktaterna i regeringen under tecknat. För ett par år sedan gjordes emellertid en liknande överenskommelse med Australien, men som detta land också tillhörd det Brittiska Imperiet, är handelsavtalet med Tjeckoslovakien den första egna handelsförbindelse, Canada knyter med närt självständigt rike.

## De svenska kronotorparna erhålla troligen odlingsbidrag av riksdagen.

En framställning härom är gjord till domänstyrelsens sakkunniga representanter.

Kronotorpsakkunniga — en treman-skommitté, bestående av överläjnsintendenten Anders Holmgren samt riksdagsmännen O. W. Lövgren i Nyborg och Ludvig Brännström i Ljusvattnet — vilka tidigare under året föreställt undersökningsresor till de norrländska skogstörparna och odlingslagenheterna och under senaste tiden varit sammanträd i Stockholm för överläggningar, ha icke kunnat slutföra sitt uppdrag före årets slut. De sakkunniga tyckas emellertid ha ansett en av dem behandlad fråga vara av sådan vikt, att den kan beaktas ut på hela rikets komplexen och göras till föremål för behandling redan vid ständade riksdag.

## Regeringens sista årssammanträde avhölls den 22 dec. i Ottawa.

Rt. Hon. George P. Graham kommer troligen att tjänstgöra som rådgivande tullkommissionens ordförande.

## Ett febrilt arbete inom postverket under julhelgen.

Över 30,000 brev utbruna på en enda dag i Winnipeg.

## Mussolini kommer att bilda en tribunal i Italien den 3 januari.

Vill därmed med militär hjälp kväva motståndet mot fascismen.

## Regeringens sista årssammanträde avhölls den 22 dec. i Ottawa.

Rt. Hon. George P. Graham kommer troligen att tjänstgöra som rådgivande tullkommissionens ordförande.

## Ett febrilt arbete inom postverket under julhelgen.

Över 30,000 brev utbruna på en enda dag i Winnipeg.

## Mussolini kommer att bilda en tribunal i Italien den 3 januari.

Vill därmed med militär hjälp kväva motståndet mot fascismen.

## Regeringens sista årssammanträde avhölls den 22 dec. i Ottawa.

Rt. Hon. George P. Graham kommer troligen att tjänstgöra som rådgivande tullkommissionens ordförande.

## Ett febrilt arbete inom postverket under julhelgen.

Över 30,000 brev utbruna på en enda dag i Winnipeg.

## Mussolini kommer att bilda en tribunal i Italien den 3 januari.

Vill därmed med militär hjälp kväva motståndet mot fascismen.

Giv Din Familj en **NYÅRSGÅVA** som varar **HELA ÅRET** prenumerera på **SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.**

Prenumerationskvitto på **SVENSKA CANADA-TIDNINGEN** för Hela Familjen under Helt Året \$2.